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رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، از اعزام نخستین گروه راه انداز و ایجاد بیمارستان های این مرکز در تمتع ۹۸ به 
 عربستان خبر داد و گفت: »این گروه ۱۳ تیر به سرزمین وحی اعزام می شود .« محمدتقی حلی ساز اظهار کرد: » با توجه به این که اعزام زائران 
 در حج تمتع ۹۸ از ۱۷ تیر آغاز خواهد شد، نخستین تیم راه انداز بیمارستان های این مرکز در شهر مدینه، روز اول ذی القعده ۱۴۴۰  هجری 
قمری، همزمان با ولادت حضرت معصومه )س( و چهار روز زودتر از عزیمت زائران عازم مدینه منوره می شود  . « وی افزود: »این اقدام  با هدف 
تحقق مأموریت مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر که همان ارایه خدمات سلامت به حجاج بیت الله الحرام است،  انجام خواهد 
شد.« به گفته حلی ساز برای تحقق این مهم، هماهنگی های لازم از حداقل ۶ ماه گذشته و برنامه ریزی های لازم از تمتع  سال گذشته تاکنون 

انجام شده است تا روند خدمت  رسانی به زائران در سرزمین وحی با خللی مواجه نشود .
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

نخستین گروه ایجاد 
 بیمارستان های حجاج
  به سرزمین وحی
 اعزام می شود

شهروند| حسینیه جماران میزبان جوانان جمعیت هلال احمر 
بود. به رسم هر سال، با نزدیک شدن به سالگرد ارتحال امام  خمینی 
)ره( رهبر کبیر انقلاب اسلامی، خدمتگزاران به مردم در نهادها و 
سازمان های مختلف با آرمان های ایشان تجدید میثاق می  کنند. 
مدیران و اعضای سازمان جوانان هلال احمر نیز بر همین اساس برای 
میثاق دوباره با آرمان های حضرت امام )ره( و دیدار با  حجت الاسلام 
سید حسن خمینی صبح جمعه در جماران حاضر شدند.  یادگار 
امام با تأکید بر این که انسانیت ما اقتضا می کند که نسبت به درد 
دیگران بی تفاوت نباشیم، گفت: »حضور یک همدرد در کنار  انسان 
و تسلی دادن، انسان را از ناامیدی خارج می کند .« حجت الاسلام و 
المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با مدیران و اعضای  سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر، گفت: »برخی گفته اند قوه ادراک یکی 
از تمایزات انسان است. اما برخی دیگر گفته اند انسانیت انسان  به 
اراده وابسته است و به عنوان نمونه، اگزیستانسیالیست ها خیلی 

روی آن تأکید می کنند. البته بعضی افراد مثل صدرالمتالهین 
می  گویند قوای دیگری هم هست که می تواند انسان را بالا ببرد .« 
یادگار امام افزود:  »از نگاه سعدی، شاید بتوان گفت که فصل ممیز 
انسان   »خیرخواهی« است؛ آنجایی که گفته »چو عضوی به درد آورد 
روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار«، گویی از نگاه او »آدم بودن« در 
گرو این  است که انسان بی غم و درد نباشد و نسبت به غیرخودش و 
درد دیگران احساس تعلق کند و دردی که وارد جان و روح دیگران 
می  شود را درد جان و روح خودش بداند؛ انسان ها اگر این گونه باشند 
انسان هستند .«  وی با اشاره به این که ممکن است بگوییم بعضی 
انسان ها چون دلسوزتر هستند انسان ترند، تأکید کرد: »اوج شفقت 
در درون پیامبر)ص( است. در روایات آمده است، ایشان از این که 
مردم ایمان  نمی آوردند به شدت ناراحت می شد، تا جایی که خداوند 
به ایشان فرمود خودت را در این راه اذیت نکن. این اوج خصلت 

پیامبر)ص( انسانیت  است.«

  سید حسن خمینی در ادامه، درخصوص فلسفه تأسیس 
هلال احمر اظهار داشت: »تأسیس هلال احمر گرچه توسط ما نبوده 
ولی توسط  نوع انسان بوده است و انسانیت ما اقتضا می کند که نسبت 
به درد دیگران بی تفاوت نباشیم.« وی یادآور شد: »به فرموده قرآن 
وقتی دنیا  به انسان ها روی می کند خوششان می آید و به فخر می آیند 
و خدا را فراموش می کنند، اما وقتی بلا نازل می شود به یاد خدا 
می  افتند و بدتر از آن این که مأیوس می شوند. یکی از وظایف ما این 
است که در کنار کمک به مردم، امید را به آنها بازگردانیم.« یادگار امام 
 ادامه داد: »کار بزرگ هلال احمر در سیل اخیر، علاوه بر دستگیری 
این بود که دل های آنها را از ناامیدی دور کند. حضور یک همدرد 
در  کنار انسان و تسلی دادن، انسان را از ناامیدی خارج می کند. لذا 
این بعُد کار در هلال احمر را هم جدی بگیرید که یکی از مهمترین 
 مسائل انسان ها این است که به آنها امید دهید و نگذارید مصیبت، 

ناامیدی را بر آنها غالب کند. «

سید حسن خمینی در دیدار با اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال احمر  

 در کنار کمک به مردم
 امید را  به آنها بازگردانیم

   انسانیت ما اقتضا می کند که نسبت به درد دیگران بی تفاوت نباشیم

رئیس سازمان جوانان هلال احمر مطرح کرد:  

تاکید امام راحل بر تکیه به جوانان 
    بر اساس تقسیم بندی های سنی، قریب به اتفاق جوانان هلال احمر متولدین بعد از رحلت امام هستند .

در مراسم دیدار با سید حسن خمینی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر هم 
برای حاضران سخن گفت. او در بخشی از حرف هایش گفت: »امام خمینی)ره( در دورانی 
که نهضت را شروع کردند و بعد در دوران انقلاب، بیشترین تکیه شان به جوانان بود و 
تاکید داشتند که »امید من به شما دبستانی هاست«. یکی از تکیه گاه های هلال احمر هم 
همین جوانان هستند. شهاب الدین صابونچی درادامه گفت: »براساس تقسیم بندی های 
سنی، قریب به اتفاق جوانان هلال احمر متولدین بعد از رحلت امام هستند، ولی حضور در 
حسینیه جماران از معدود برنامه هایی است که این جوانان با اشتیاق حضور پیدا می کنند.« 
وی تاکید کرد: »اساس هلال احمر غیردولتی بودن است و افتخار می کند که برای 
حرکت جوانان به سمت اصول ارزشمندی همچون خدمت، برنامه دارد. حفظ سلامت و 
کرامت انسانی، گسترش صلح و دوستی و کاهش آلام بشری از اهداف و برنامه های ما 
است.« صابونچی اظهار داشت: »۱۲ هزار نفر از جوانان جمعیت هلال احمر در ایام نوروز 
از برنامه های شخصی و خانوادگی خود زدند و کنار مردم بودند. همزمان سیل شد و در 
چند حوزه جمع آوری کمک، حضور در تیم های امدادی و حمایت های روانی و اجتماعی از 

آسیب دیدگان حضور پیدا کردند.«
وی افزود: »۲۵ استان کشور درگیر سیل بودند و هنوز هم بعضی از استان ها درگیر 
هستند و هزاران نفر از جوانان جمعیت هلال احمر کنار خانواده های سیل زده بودند و 
علی رغم این که شاید جزو شرح وظایف آنها نباشد، بسیاری از این جوانان چکمه پوشیدند 

و بیل دست گرفتند و خانه های مردم را تمیز کردند.« 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر درخصوص وضع موجود این سازمان 
نیز گفت: »۱۸ هزار کانون مختلف مرتبط با جوانان هلال احمر در کشور داریم که 
مهارت های امداد و نوعدوستی را یاد می گیرند و تمرین می کنند. این جوانان 
 مهمترین سرمایه های کشور هستند و سعی خواهیم کرد از همه ظرفیت های آنها 

استفاده کنیم.«

داوطلبدامغانیازطرحهاوایدههایش
برایبهبودتجهیزاتامدادونجاتمیگوید

دودههاستکهلباسداوطلبیرابهتنکرده.مدرسجهتیابی،کارباGPSوتکنولوژیهای
جدیدامدادونجاتاستوتابهامروزامدادگرانبسیاریراباکاربردفنآوریهاینویندرعلمیاتها
آشناکردهاست.»محمودخوشنویسان«کهدررشتهفیزیکوکیهانشناسیتحصیلکردهاستاز
دانستههایشبرایبهبودعملکردتجهیزاتامدادونجاتهلالاحمرواختراعتجهیزاتجدیدمایه
گذاشته.اوباهمکاریگروهیازدانشجویانواستاداندانشگاهایدههایجدیدیبرایبازطراحیو
ابداعتجهیزاتامدادیداردوبهتازگیایدههایشرابهمرحلهاجرارساندهاست.اینداوطلبباسابقه
دامغانیامیدواراستباحمایتوهمراهیهلالاحمر،ابزارهاوتجهیزاتمنحصربهفردشکمکحال

امدادگراندرعملیاتهایامدادونجاتشود.

تمام ایده های آقای خلاق

سرشپرازایدههاوطرحهاینوومنحصربهفرد
است.وقتیازعلمیاتهایامدادونجاتدر
محیطهایمختلفحرفمیزند،یکییکی
ایدههایشرابرایامدادرسانیبهترپشتسرهم
ردیفمیکندوتعدادیازآنایدههارانیزباکمک
دانشجویانواستادانهمکارشبهمرحلهاجراو
ثبترساندهاست.خوشنویسانازانگیزههایش
برایطراحیتجهیزاتامدادیبرایامدادگران
میگوید:»ازوقتیلباسداوطلبیراپوشیدم،
فداکاریامدادگرانبراینجاتجانانسانها،
چههنگامبروزحوادثوچهبعدازوقوعحوادث
مختلفنخستیننکتهایبودکهتوجهمراجلب
کرد.بهامدادگرانوعملیاتهایمختلفامداد

ونجاتکهنزدیکشدمتصمیمگرفتمتجهیزات
تازهایطراحیکنمتاامدادگرانبیشترینبازدهی
رادرهنگامامدادرسانیداشتهباشندوازطرفی
امنیتخودشانبیشترتأمینشود.«خوشنویسان،
باکمکدانشجویانوبرخیاستاداندانشگاه
ایدههایجدیدشرابهابزارهاوتجهیزاتیتبدیل
کردهاستکهتولیدانبوهآنمیتواندکمکحال
امدادگراندرعملیاتهایمختلفامدادونجات
باشد.اومیگوید:»درطراحیتجهیزاتگاهیبه
اصلاحابزارموجودفکرکردیموگاهینیزپساز
همراهشدنباامدادگراندرعملیاتهاواطلاع
ازکاستیها،دستبهابداعابزارولوازمجدید

زدیم.«

همیشه به امدادگران فکر می کنم

خوشنویسانبسیاریازایدههایشرانتیجه
سالهاهمکاریباهلالاحمروهمنشینی
باامدادگرانمیداند.یکیازتجهیزاتیکه
توسطاینداوطلبخوشفکراصلاحشده
ومیتوانددرمحیطهایمختلفسرعت
امدادرسانیرابیشترکند،برانکارداست.
برانکاردیمجهزبهکیسهخواب،تاشوو
بسیارسبکترازنسخهقدیمی.خوشنویسان
میگوید:»استفادهازاینبرانکارددر
عملیاتهایامدادونجاتکوهستانمیتواند
بیشترینکاراییآنرانشاندهد.مدتی
قبلهمراهباگروهیازدوستانواعضای
خانوادههلالاحمربرایصعودبهارتفاعات
شمالشرقدامغانرفتهبودیم.آنروزیکی
ازکوهنوردانآسیبدیدوامدادگرانفرد
مصدومرابابرانکاردبهمحلامنمنتقلکردند.
آنجابودکهطراحییکبرانکاردسبکترو
بااستحکامبالاترکههمزمانبیشترازقبل
ایمنیمصدومراتأمینکند،بهذهنمخطور
کرد.«خوشنویسان،ازمزیتهایاینبرانکارد
تازهمیگوید:»برانکاردهایموجوددرسیستم
امدادونجاتاگرچهبهصورتتاشوطراحی
شدهاماحملونقلآنبهدلیلوزنزیاددر
محیطهایکوهستانیبرایامدادگراندشوار
است.بنابراینباایجادگرههاییدرنقاطاتصال
اجزایبرانکارد،استفادهازپلاستیکفشرده
بسیارسبکواستحکامبالاترنسبتبهنسخه
موجود،برانکاردجدیدیطراحیکردیمکه
درمحیطهایکوهستانیبهراحتیقابلحمل
است.همچنینرویهربرانکاردیککیسه
خوابسبکنصبشدهکهعایقخوبیبرای
سرماوگرمادرمحیطهایمختلفکویری،

کوهستانیو...است.«

سبک، مستحکم و ایمن تر
خوشنویسانبرایامدادگرانیکهدرحوزهامداد
ونجاتکوهستانونیزدرمحیطهایکویریفعالیت
میکنند،کولهامدادونجاتجدیدطراحیکرده
است.کولهایکههمهتجهیزاتامدادیموجوددر
کیفهایامدادونجاتدرآنجامیگیرداماوزنآن
نصفکیفهایامدادونجاتاست:»دراینکولهها،
شیلنگمخصوصیبرایانتقالآبطراحیشدهکه
باجنسعایقخاصش،ویژگیسردیاگرمبودنآن
راتامدتزمانطولانیحفظمیکند.دراینروش
منبعآبیکهامدادگرازآنبرایاستفادهخودویافرد
مصدومبهرهمیگیردازکولهخارجنمیشودوآب

مدتزمانبیشتریدمایموردنیازامدادگرراحفظ
میکند.ویژگیدیگراینکولهوزنبسیارسبکترآن
است.درحالیکهتمامتجهیزاتموجوددرکیفهای
امدادونجاتمانندچسب،باندو...درآنجامیگیرد.
وزناینکولهحداکثر2کیلوگرماستکهدرقیاسبا

وزنکیفهایامدادونجاتدر
هنگامصعودبهارتفاعاتویا
طولانی مسیرهای پیمایش
برایرسیدنبهفردمصدوم
میتواندازخستگیامدادگر

جلوگیریکند.«

خوشنویسانوگروهخوشفکریکهاورادرطراحیواجرایایدههایش
همراهیکردهاند،بهفکرامدادگرانیهمبودهاندکهدرمحیطهایکویری
بهجستوجوونجاتمیپردازند.»شمشیرک«نامابزارجدیدیاست
کهمیتواندامدادگرانرادرمحیطهاییکهتپههایشنیوماسهای
فراواندارد،همراهیکند:»برایبالارفتنازتپههاییکهازجنسخاک
وماسههستند،امدادگرحتماًبایدباپنجهزدنبهخاکوصعودازتپه،
نیرویزیادیصرفکند.برایکمکبهامدادگرانبهفکرابزاریفلزی
شبیهبهشمشیرافتادمکهبتواندامدادگرارابرایبالارفتنازاینتپههای
یاریکند.اینابزار،کابردیشبیهبهقلابهاییداردکهکوهنوردانبرای
صعودازصخرههایسنگیاستفادهمیکنند.بهگونهایکهبهدلیلنوک
تیزوشمشیرمانندشبهراحتیدرتپههایشنیفرومیرودوسرعت
صعودازتپههارانیزبیشترمیکند.«داوطلبخوشفکردامغانیازدیگر
ویژگیهایشمشیرکمیگوید:»اینابزاردرمحیطهایمختلفآزمایش
شدهوحتیبرایصعودازتپههاییخاکیخیسوبارانخوردههمکه
دربرخیمواردبالارفتنازآنغیرممکنمیشودقابلاستفادهاست.
شمشیرکاگرچهنیممترطولداردامابهصورتتاشوطراحیشدهوبه

راحتیدرکولهامدادونجاتیکامدادگرنیزجامیگیرد.«

این کوله منحصربه فرد

شمشیرک کار راه انداز


